
CONSEJERÍA DE HACIENDA Y PRESUPUESTO

ORDEN de 17 de marzo de 2006 por la que
se publican las tarifas actualizadas de las
tasas y precios públicos de la Comunidad
Autónoma de Extremadura, en virtud de lo
dispuesto en la Ley de Presupuestos Generales
de la Comunidad para el 2006.

El apartado 3 del artículo 5 de la Ley 18/2001, de 14 de diciembre,
de Tasas y Precios Públicos de la Comunidad Autónoma de Extrema-
dura, relativo a la reserva legal en materia de tasas y precios públi-
cos, dispone que las Leyes de Presupuestos de la Comunidad Autóno-
ma de Extremadura podrán establecer disposiciones de actualización
genérica de las Tasas, sin perjuicio de las atribuciones que las normas
específicas de cada tasa atribuyan al Consejo de Gobierno mediante el
establecimiento de índices de referencia o evolución.

El apartado Uno de la Disposición Adicional Primera de la Ley
5/2005, de 27 de diciembre, de Presupuestos Generales de la
Comunidad Autónoma de Extremadura para 2006, autoriza al
Consejero de Hacienda y Presupuesto a publicar la relación de las
cuantías actualizadas de las tasas y precios públicos, adaptando la
elevación que la misma realiza de los tipos de cuantía fija hasta
la cantidad que resulte de aplicar el coeficiente 1,02 a las cuan-
tías exigibles en el ejercicio 2005.

Se consideran tipos de cuantía fija aquellos que no se determinan por
un porcentaje de la base o ésta no se valora en unidades monetarias.

En todas las tarifas de las Tasas y Precios Públicos cuyo importe
sea inferior a 1 euro se fijará su importe aplicando el coeficiente
1,02 con seis decimales.

Por tanto, en virtud de lo establecido legalmente,

D I S P O N G O :

Artículo primero.

Las tarifas de las Tasas propias de la Comunidad Autónoma de
Extremadura, a partir de la entrada en vigor de la Ley de

Presupuestos Generales de la Comunidad para el año 2006, son
las que figuran en los Anexos I, II, III, IV, V, VI, VII, VIII, IX, X y XI
de esta Orden, según se detalla:

Anexo I: Tasas de la Consejería de Hacienda y Presupuesto.

Anexo II: Tasas de la Consejería de Presidencia.

Anexo III: Tasas de la Consejería de Agricultura y Medio Ambiente.

Anexo IV: Tasas de la Consejería de Educación.

Anexo V: Tasas de la Consejería de Desarrollo Rural.

Anexo VI: Tasas de la Consejería de Infraestructuras y Desarrollo
Tecnológico.

Anexo VII: Tasas de la Consejería de Cultura.

Anexo VIII: Tasas de la Consejería de Sanidad y Consumo.

Anexo IX: Tasas de la Consejería de Economía y Trabajo.

Anexo X: Tasas Comunes a todas las Consejerías.

Anexo XI: Tasas de otros Entes Públicos.

Artículo segundo.

Las tarifas de los Precios Públicos de la Comunidad Autónoma de
Extremadura, a partir de la entrada en vigor de la Ley de Presu-
puestos Generales de la Comunidad para el año 2006, son los
que figuran en los Anexos XII, XIII, XIV, XV, XVI y XVII de esta
Orden, según se detalla:

Anexo XII: Precios Públicos de la Consejería de Agricultura y
Medio Ambiente.

Anexo XIII: Precios Públicos de la Consejería de Educación.

Anexo XIV: Precios Públicos de la Consejería de Bienestar Social.

Anexo XV: Precios Públicos de la Consejería de Infraestructuras y
Desarrollo Tecnológico.

Anexo XVI: Precios Públicos de la Consejería de Cultura.

Anexo XVII: Precios Públicos de otros Entes Públicos.

Mérida, 17 de marzo de 2006.

El Consejero de Hacienda y Presupuesto,
JOSÉ MARTÍN MARTÍN

4516 21 Marzo 2006 D.O.E.—Número 34



D.O.E.—Número 34 21 Marzo 2006 4517



4518 21 Marzo 2006 D.O.E.—Número 34



D.O.E.—Número 34 21 Marzo 2006 4519



4520 21 Marzo 2006 D.O.E.—Número 34



D.O.E.—Número 34 21 Marzo 2006 4521



4522 21 Marzo 2006 D.O.E.—Número 34



D.O.E.—Número 34 21 Marzo 2006 4523



4524 21 Marzo 2006 D.O.E.—Número 34



D.O.E.—Número 34 21 Marzo 2006 4525



4526 21 Marzo 2006 D.O.E.—Número 34



D.O.E.—Número 34 21 Marzo 2006 4527



4528 21 Marzo 2006 D.O.E.—Número 34



D.O.E.—Número 34 21 Marzo 2006 4529



4530 21 Marzo 2006 D.O.E.—Número 34



D.O.E.—Número 34 21 Marzo 2006 4531



4532 21 Marzo 2006 D.O.E.—Número 34



D.O.E.—Número 34 21 Marzo 2006 4533



4534 21 Marzo 2006 D.O.E.—Número 34



D.O.E.—Número 34 21 Marzo 2006 4535



4536 21 Marzo 2006 D.O.E.—Número 34



D.O.E.—Número 34 21 Marzo 2006 4537



4538 21 Marzo 2006 D.O.E.—Número 34



D.O.E.—Número 34 21 Marzo 2006 4539



4540 21 Marzo 2006 D.O.E.—Número 34



D.O.E.—Número 34 21 Marzo 2006 4541



4542 21 Marzo 2006 D.O.E.—Número 34



D.O.E.—Número 34 21 Marzo 2006 4543



4544 21 Marzo 2006 D.O.E.—Número 34



D.O.E.—Número 34 21 Marzo 2006 4545



4546 21 Marzo 2006 D.O.E.—Número 34



D.O.E.—Número 34 21 Marzo 2006 4547



4548 21 Marzo 2006 D.O.E.—Número 34



D.O.E.—Número 34 21 Marzo 2006 4549



4550 21 Marzo 2006 D.O.E.—Número 34



D.O.E.—Número 34 21 Marzo 2006 4551



4552 21 Marzo 2006 D.O.E.—Número 34



D.O.E.—Número 34 21 Marzo 2006 4553



4554 21 Marzo 2006 D.O.E.—Número 34



D.O.E.—Número 34 21 Marzo 2006 4555



4556 21 Marzo 2006 D.O.E.—Número 34



D.O.E.—Número 34 21 Marzo 2006 4557



4558 21 Marzo 2006 D.O.E.—Número 34



D.O.E.—Número 34 21 Marzo 2006 4559



4560 21 Marzo 2006 D.O.E.—Número 34



D.O.E.—Número 34 21 Marzo 2006 4561



4562 21 Marzo 2006 D.O.E.—Número 34



D.O.E.—Número 34 21 Marzo 2006 4563



4564 21 Marzo 2006 D.O.E.—Número 34



D.O.E.—Número 34 21 Marzo 2006 4565



4566 21 Marzo 2006 D.O.E.—Número 34



D.O.E.—Número 34 21 Marzo 2006 4567



4568 21 Marzo 2006 D.O.E.—Número 34



D.O.E.—Número 34 21 Marzo 2006 4569



4570 21 Marzo 2006 D.O.E.—Número 34



D.O.E.—Número 34 21 Marzo 2006 4571



4572 21 Marzo 2006 D.O.E.—Número 34



D.O.E.—Número 34 21 Marzo 2006 4573



4574 21 Marzo 2006 D.O.E.—Número 34



D.O.E.—Número 34 21 Marzo 2006 4575



4576 21 Marzo 2006 D.O.E.—Número 34



D.O.E.—Número 34 21 Marzo 2006 4577



4578 21 Marzo 2006 D.O.E.—Número 34



D.O.E.—Número 34 21 Marzo 2006 4579



4580 21 Marzo 2006 D.O.E.—Número 34



D.O.E.—Número 34 21 Marzo 2006 4581



4582 21 Marzo 2006 D.O.E.—Número 34



D.O.E.—Número 34 21 Marzo 2006 4583



4584 21 Marzo 2006 D.O.E.—Número 34



D.O.E.—Número 34 21 Marzo 2006 4585



4586 21 Marzo 2006 D.O.E.—Número 34



D.O.E.—Número 34 21 Marzo 2006 4587



4588 21 Marzo 2006 D.O.E.—Número 34



D.O.E.—Número 34 21 Marzo 2006 4589



4590 21 Marzo 2006 D.O.E.—Número 34



D.O.E.—Número 34 21 Marzo 2006 4591



4592 21 Marzo 2006 D.O.E.—Número 34



D.O.E.—Número 34 21 Marzo 2006 4593



4594 21 Marzo 2006 D.O.E.—Número 34



D.O.E.—Número 34 21 Marzo 2006 4595



4596 21 Marzo 2006 D.O.E.—Número 34



D.O.E.—Número 34 21 Marzo 2006 4597



4598 21 Marzo 2006 D.O.E.—Número 34



D.O.E.—Número 34 21 Marzo 2006 4599



4600 21 Marzo 2006 D.O.E.—Número 34



D.O.E.—Número 34 21 Marzo 2006 4601



4602 21 Marzo 2006 D.O.E.—Número 34



D.O.E.—Número 34 21 Marzo 2006 4603



4604 21 Marzo 2006 D.O.E.—Número 34



D.O.E.—Número 34 21 Marzo 2006 4605



4606 21 Marzo 2006 D.O.E.—Número 34



D.O.E.—Número 34 21 Marzo 2006 4607




